
 
Министерство 

образования и науки 
Республики Саха (Якутия) 

 

 
Саха Өрөспүүбүлүкэтин 
Үөрэххэ уонна наукаҕа 

министиэристибэтэ 
 

П Р И К А З 
 
[REGDATESTAMP] 

 
[REGNUMSTAMP] 
 

г. Якутск 

Об утверждении государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ) государственному 

бюджетному учреждению «Арктический научно-исследовательский 
центр Республики Саха (Якутия)»  на 2022 год и на плановый период 

2023 и 2024 годов 
 

В соответствии с Законом Республики Саха (Якутия) от 01 декабря 
2020 года  2265-З N 441-VI «О государственном бюджете Республики Саха 
(Якутия) на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», Указом 
Главы Республики Саха (Якутия) от 31 января 2017 года № 1714 «Об 
утверждении Положений о Министерстве образования и науки Республики 
Саха (Якутия) и о его Коллегии», постановлением Правительства Республики 
Саха (Якутия) от 13 октября 2015 года № 370 «О порядке формирования 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ) в отношении государственных учреждений Республики Саха (Якутия) 
и финансового обеспечения выполнения государственного задания», 
государственной программой Республики Саха (Якутия) «Научно-
технологическое развитие Республики Саха (Якутия) на 2020 – 2024 годы», 
утвержденной  постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 
15 сентября 2021 года № 354, приказом Министерства финансов Республики 
Саха (Якутия) от 29 декабря 2017 года № 01-04/1965-Н «Об утверждении 
регионального перечня (классификатора) государственных (муниципальных) 
услуг и работ», п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить государственное задание на оказание государственных 
услуг (выполнение работ) государственному бюджетному учреждению 
«Арктический научно-исследовательский центр Республики Саха (Якутия)»  
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 
№1 к настоящему приказу.  

2. Государственному бюджетному учреждению государственному 
бюджетному учреждению «Арктический научно-исследовательский центр 
Республики Саха (Якутия)» (Шипицын Ю.А.): 



2.1) принять к исполнению государственное задание согласно 
приложению №1 к настоящему приказу; 

2.2) предоставлять отчеты о выполнении государственного задания 
согласно приложению № 2 к настоящему приказу в сроки, указанные в 
приложении №1 к настоящему приказу; 

2.3) обеспечить своевременное формирование и представление 
информации и документов по государственному заданию и размещение на 
официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 
по размещению информации о государственных и муниципальных 
учреждениях (www.bus.gov.ru) и на сайте учреждения; 

2.4) обеспечить направление средств, полученных от приносящей 
доход деятельности, на финансирование мероприятий, непосредственно 
связанных с выполнением государственного задания и достижение целей, 
определенных уставом учреждения; 

3. Государственному казенному учреждению «Центр финансового 
сопровождения системы образования и науки Республики Саха (Якутия)» 
(Петроманова Т.И.) предоставить расчеты нормативов на оказание 
государственных услуг (выполнение работ) на 2022 год в отдел 
планирования и финансового обеспечения Министерства образования и 
науки Республики Саха (Якутия). 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой  
 

 
 
 
 
Первый заместитель 

министра 

образования и науки 

РС(Я) 

[SIGNERSTAMP1] М.Ю. Присяжный 

 

 

 



Приложение №1
к приказу МОиН РС(Я) ___________  №_________

УТВЕРЖДАЮ
Первый заместитель министра

образования и науки 
Республики Саха (Якутия) 

______________М.Ю.Присяжный
«___»___________2021 год 

Коды

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ N Форма по ОКУД 0506001

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов Дата начала 
действия

01.01.2022

Дата окончания 
действия

Наименование 
государственного 
учреждения 
(обособленного 
подразделения)

Государственное бюджетное учреждение «Арктический научно-исследовательский 
центр Республики Саха (Якутия)» 

Код по 
сводному 

реестру

982Н3141

Услуги и работы, связанные с научными исследованиями и экспериментальными 
разработками

По ОКВЭД 72

По ОКВЭД

Вид деятельности 
государственного 
учреждения 
(обособленного 
подразделения)

По ОКВЭД
Часть I. Сведения об оказываемых государственных услугах

1

consultantplus://offline/ref=479FC456E04DB1946731C7040F0A58028FA2CCC9E29879F13B2D56AC416E6C0AE64518ADE919B59855605DBB06N14EJ
consultantplus://offline/ref=479FC456E04DB1946731C7040F0A58028FA3CCCEEE9879F13B2D56AC416E6C0AE64518ADE919B59855605DBB06N14EJ
consultantplus://offline/ref=479FC456E04DB1946731C7040F0A58028FA3CCCEEE9879F13B2D56AC416E6C0AE64518ADE919B59855605DBB06N14EJ
consultantplus://offline/ref=479FC456E04DB1946731C7040F0A58028FA3CCCEEE9879F13B2D56AC416E6C0AE64518ADE919B59855605DBB06N14EJ


2

Раздел 1

1. Наименование 
государственной услуги

2. Категории потребителей 
государственной услуги

Код по 
общероссийскому 
базовому перечню 
или 
региональному 
перечню

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги
3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
государственной 

услуги

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества государственной 
услуги

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей качества 
государственной 

услуги

единица 
измерения

Уникальн
ый номер 
реестрово
й записи

наименование показателя

наимено
вание 

показат
еля 

наимено
вание 

показат
еля 

наимено
вание 

показат
еля

наимено
вание 

показат
еля

наименование показателя
наимено

вание 
код по 
ОКЕИ

2022 год
(очередной 

финансовый 
год)

2023 год
(1-й год 

планового 
периода)

2024 год
(2-й год 

планового 
периода)

в 
процентах

в 
абсолютн

ых 
величинах

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

- - - - - - - - - - - - - -

3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги

Показатель, характеризующий 
содержание государственной услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
государственной 

услуги

Показатель объема государственной 
услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги Размер платы (цена, тариф)

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей объема 
государственной 

услуги

Уникальн
ый номер 
реестрово
й записи

наименование 
показателя

наимено
вание 

наимено
вание 

наимено
вание 

наимено
вание 

наименован
ие 

единица 
измерения

описа
ние 

2022 год
(очередно

2023 год
(1-й год 

2024 год
(2-й год 

2022 
год

2023 
год

2024 
год

в 
процент

в 
абсолютных 

consultantplus://offline/ref=479FC456E04DB1946731C7040F0A58028FA2CCCAE29879F13B2D56AC416E6C0AE64518ADE919B59855605DBB06N14EJ


3

показат
еля

показат
еля

показат
еля

показате
ля

показателя

наимено
вание

код по 
ОКЕИ

работ
ы

й 
финансов
ый год)

планового 
периода)

планового 
периода)

(очеред
ной 

финансо
вый 
год)

(1-й год 
планово

го 
периода

)

(2-й год 
планово

го 
периода

)

ах величинах

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

- - - - - - - - -- - - - - - - - - -

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления
Нормативный правовой акт

вид принявший 
орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

- - - - -

5. Порядок оказания государственной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, 
регулирующие порядок оказания 
государственной услуги ____________-______________

(наименование, номер и дата нормативного 
правового акта)

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги

Способ 
информирования

Состав размещаемой 
информации Частота обновления информации

1 2 3

consultantplus://offline/ref=479FC456E04DB1946731C7040F0A58028FA2CCCAE29879F13B2D56AC416E6C0AE64518ADE919B59855605DBB06N14EJ


4

- - -

Часть II. Сведения о выполняемых работах
Раздел 2

1. Наименование работы Проведение фундаментальных научных исследований

0129
2. Категории потребителей 

работы
В интересах общества

Код по 
общероссийскому 
базовому перечню 
или 
региональному 
перечню

3.    Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы
3.1. Показатели, характеризующие качество работы

Показатель, характеризующий содержание 
работы

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения 
работы

Показатель качества работы Значение показателя качества работы

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей качества 
работы 

единица 
измерения

Уникальн
ый номер 
реестрово
й записи

наименование показателя

наимено
вание 

показат
еля 

наимено
вание 

показат
еля 

наимено
вание 

показат
еля

наимено
вание 

показат
еля

наименование показателя
наимено

вание 
код по 
ОКЕИ

2022 год
(очередной 

финансовый 
год)

2023 год
(1-й год 

планового 
периода)

2024 год
(2-й год 

планового 
периода)

в 
процентах

в 
абсолютн

ых 
величинах

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

720000.Р.
15.1.01290
001000

Проведение 
фундаментальных 
научных исследований, 

всего:

Число публикаций научных 
сотрудников в научных 
журналах, индексируемых в 
базах данных Scopus, Web of 
science,  российских и 
международных 
информационно-аналитических 
системах научного цитирования 

Ед. 642

6
1 кв –   0
2 кв –   0
3 кв –   0
4 кв – 6

6
1 кв –   0
2 кв –   0
3 кв –   0
4 кв – 6

6
1 кв –   0
2 кв –   0
3 кв –   0
4 кв – 6

consultantplus://offline/ref=479FC456E04DB1946731C7040F0A58028FA2CCCAE29879F13B2D56AC416E6C0AE64518ADE919B59855605DBB06N14EJ


5

в том числе: (Российский индекс научного 
цитирования, Google Scholar, 
European Reference Index for the 
Humanities и др.), MathSciNet

НИР «Культурно-
хронологическая 
эволюция приленских 
археологических и 
палеоэтнографических 
культур в плейстоцене-
голоцене Северо-
Восточной Азии»

Число публикаций научных 
сотрудников в научных 
журналах, индексируемых в 
базах данных Scopus, Web of 
science,  российских и 
международных 
информационно-аналитических 
системах научного цитирования 
(Российский индекс научного 
цитирования, Google Scholar, 
European Reference Index for the 
Humanities и др.), MathSciNet

Ед. 642

6
1 кв –   0
2 кв –   0
3 кв –   0
4 кв – 6

6
1 кв –   0
2 кв –   0
3 кв –   0
4 кв – 6

6
1 кв –   0
2 кв –   0
3 кв –   0
4 кв – 6

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

Показатель, характеризующий 
содержание работы

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения 
работы

Показатель объема работы Значение показателя объема 
работы Размер платы (цена, тариф)

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей объема 
работы

единица 
измерения

Уникальн
ый номер 
реестрово
й записи

наименование 
показателя

наимено
вание 

показат
еля

наимено
вание 

показат
еля

наимено
вание 

показат
еля

наимено
вание 

показате
ля

наименован
ие 

показателя наимено
вание

код по 
ОКЕИ

описа
ние 

работ
ы

2022 год
(очередно

й 
финансов
ый год)

2023 год
(1-й год 

планового 
периода)

2024 год
(2-й год 
планово

го 
периода

)

2022 год
(очередно

й 
финансов
ый год)

2023 
год

(1-й год 
планово

го 
периода

)

2024 
год

(2-й год 
планово

го 
периода

)

в 
процент

ах

в 
абсолютных 
величинах

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

720000.Р.
15.1.01290
001000

Экспериментальная 
или теоретическая 
деятельность, 
направленная на 
получение новых 
знаний всего:

Количество 
НИР Ед. 642 1 1 1

consultantplus://offline/ref=479FC456E04DB1946731C7040F0A58028FA2CCCAE29879F13B2D56AC416E6C0AE64518ADE919B59855605DBB06N14EJ


6

в том числе:

НИР «Культурно-
хронологическая 
эволюция 
приленских 
археологических и 
палеоэтнографическ
их культур в 
плейстоцене-
голоцене Северо-
Восточной Азии»

Количество 
НИР

Ед. 642 1 1 1

Часть II. Сведения о выполняемых работах
Раздел 2

1. Наименование работы Проведение прикладных научных исследований

0127
2. Категории потребителей 

работы
В интересах общества

Код по 
общероссийскому 
базовому перечню 
или 
региональному 
перечню

3.    Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы
3.1. Показатели, характеризующие качество работы

Показатель, характеризующий содержание 
работы

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения 
работы

Показатель качества работы Значение показателя качества работы

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей качества 
работы 

Уникальн
ый номер 
реестрово
й записи

наименование показателя наимено
вание 

наимено
вание 

наимено
вание 

наимено
вание наименование показателя единица 

измерения
2022 год

(очередной 
2023 год
(1-й год 

2024 год
(2-й год 

в 
процентах

в 
абсолютн



7

показат
еля 

показат
еля 

показат
еля

показат
еля

наимено
вание 

код по 
ОКЕИ

финансовый 
год)

планового 
периода)

планового 
периода)

ых 
величинах

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Число публикаций научных 
сотрудников в научных 
журналах, индексируемых в 
базах данных Scopus, Web of 
science,  российских и 
международных 
информационно-аналитических 
системах научного цитирования 
(Российский индекс научного 
цитирования, Google Scholar, 
European Reference Index for the 
Humanities и др.), MathSciNet

Ед. 642

13
1 кв –   0
2 кв –   0
3 кв –   0
4 кв – 13

13
1 кв –   0
2 кв –   0
3 кв –   0
4 кв – 13

13
1 кв –   0
2 кв –   0
3 кв –   0
4 кв – 13

720000.Р.
15.1.01270
002000

Проведение прикладных 
научных исследований, 

всего:

в том числе:

Количество документов,
использованных в деятельности 
органов государственной власти

Ед. 642

1
1 кв –   0
2 кв –   0
3 кв –   0
4 кв – 1

1
1 кв –   0
2 кв –   0
3 кв –   0
4 кв – 1

1
1 кв –   0
2 кв –   0
3 кв –   0
4 кв – 1

Число публикаций научных 
сотрудников в научных 
журналах, индексируемых в 
базах данных Scopus, Web of 
science,  российских и 
международных 
информационно-аналитических 
системах научного цитирования 
(Российский индекс научного 
цитирования, Google Scholar, 
European Reference Index for the 
Humanities и др.), MathSciNet

Ед. 642

5
1 кв –   0
2 кв –   0
3 кв –   0
4 кв – 5

5
1 кв –   0
2 кв –   0
3 кв –   0
4 кв – 5

5
1 кв –   0
2 кв –   0
3 кв –   0
4 кв – 5

НИР «Развитие 
механизмов управления 
устойчивым развитием 
северных и арктических 
территорий»

Количество документов,
использованных в деятельности 
органов государственной власти

Ед. 365

1
1 кв –   0
2 кв –   0
3 кв –   0
4 кв – 1

1
1 кв –   0
2 кв –   0
3 кв –   0
4 кв – 1

1
1 кв –   0
2 кв –   0
3 кв –   0
4 кв – 1

НИР «Исследование 
тенденций, факторов и 
условий 
функционирования 
развития социально-

Число публикаций научных 
сотрудников в научных 
журналах, индексируемых в 
базах данных Scopus, Web of 
science,  российских и 

Ед. 642
8

1 кв –   0
8

1 кв –   0
8

1 кв –   0

consultantplus://offline/ref=479FC456E04DB1946731C7040F0A58028FA2CCCAE29879F13B2D56AC416E6C0AE64518ADE919B59855605DBB06N14EJ


8

трудовой сферы 
Республики Саха 
(Якутия)»

международных 
информационно-аналитических 
системах научного цитирования 
(Российский индекс научного 
цитирования, Google Scholar, 
European Reference Index for the 
Humanities и др.), MathSciNet

2 кв –   0
3 кв –   0
4 кв – 8

2 кв –   0
3 кв –   0
4 кв – 8

2 кв –   0
3 кв –   0
4 кв – 8

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

Показатель, характеризующий 
содержание работы

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения 
работы

Показатель объема работы Значение показателя объема 
работы Размер платы (цена, тариф)

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей объема 
работы

единица 
измерения

Уникальн
ый номер 
реестрово
й записи

наименование 
показателя

наимено
вание 

показат
еля

наиме
нован

ие 
показ
ателя

наимен
ование 
показат

еля

наимено
вание 

показате
ля

наименован
ие 

показателя наимено
вание

код по 
ОКЕИ

описа
ние 

работ
ы

2022 год
(очередно

й 
финансов
ый год)

2023 год
(1-й год 

планового 
периода)

2024 год
(2-й год 

планового 
периода)

2022 
год

(очеред
ной 

финансо
вый 
год)

2023 
год

(1-й год 
планово

го 
периода

)

2024 
год

(2-й год 
планово

го 
периода

)

в 
процент

ах

в 
абсолютных 
величинах

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

720000.Р.
15.1.01270
002000

Экспериментальная 
или теоретическая 
деятельность, 
направленная на 
получение новых 
знаний всего:
в том числе:

Количество 
НИР Ед. 642 2 2 2

НИР «Развитие 
механизмов 
управления 
устойчивым 
развитием северных и 
арктических 
территорий»

Количество 
НИР

Ед. 642 1 1 1

НИР «Исследование 
тенденций, факторов и 
условий 
функционирования 

Количество 
НИР Ед. 642 1 1 1

consultantplus://offline/ref=479FC456E04DB1946731C7040F0A58028FA2CCCAE29879F13B2D56AC416E6C0AE64518ADE919B59855605DBB06N14EJ


9

развития социально-
трудовой сферы 
Республики Саха 
(Якутия)»

Часть II. Сведения о выполняемых работах
Раздел 3

1. Наименование работы Научно-методическое обеспечение

0110
2. Категории потребителей 

работы
Органы местного самоуправления, органы государственной 
власти, юридические лица

Код по 
общероссийскому 
базовому перечню 
или 
региональному 
перечню

3.    Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы



10

3.1. Показатели, характеризующие качество работы

Показатель, характеризующий содержание 
работы

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения 
работы

Показатель качества работы Значение показателя качества работы

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей качества 
работы

единица 
измерения

Уникальн
ый номер 
реестрово
й записи

наименование показателя

наимено
вание 

показат
еля

наимено
вание 

показат
еля

наимено
вание 

показат
еля

наимено
вание 

показат
еля

наименование показателя
наимено

вание
код по 
ОКЕИ

2022 год
(очередной 

финансовый 
год)

2023 год
(1-й год 

планового 
периода)

2024 год
(2-й год 

планового 
периода)

в 
процентах

в 
абсолютн

ых 
величинах

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

720000.Р.
15.1.01100
001000

Научно-методическое 
обеспечение, всего:

в том числе:

Доля обоснованных жалоб 
потребителей, по которым 
приняты меры за отчетный 
период

% 744 0 0 0

Научно-методическое 
обеспечение реализации 
мероприятий 
государственных 
программ

Доля обоснованных жалоб 
потребителей, по которым 
приняты меры за отчетный 
период

% 744
0 0 0

3.2. Показатели, характеризующие объем работы

Уникальн
ый номер 
реестрово
й записи

Показатель, характеризующий 
содержание работы

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения 
работы

Показатель объема работы Значение показателя объема 
работы Размер платы (цена, тариф)

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей объема 
работы

consultantplus://offline/ref=479FC456E04DB1946731C7040F0A58028FA2CCCAE29879F13B2D56AC416E6C0AE64518ADE919B59855605DBB06N14EJ


11

единица 
измерения

наименование 
показателя

наимено
вание 

показат
еля

наимено
вание 

показат
еля

наимено
вание 

показат
еля

наимено
вание 

показате
ля

наименован
ие 

показателя наимено
вание

код по 
ОКЕИ

описа
ние 

работ
ы

2022 год
(очередно

й 
финансов
ый год)

2023 год
(1-й год 

планового 
периода)

2024 год
(2-й год 

планового 
периода)

2022 
год

(очеред
ной 

финансо
вый 
год)

2023 
год

(1-й год 
планово

го 
периода

)

2024 
год

(2-й год 
планово

го 
периода

)

в 
процент

ах

в 
абсолютных 
величинах

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

720000.Р.
15.1.01100
001000

Научно-
методическое 
обеспечение,

 всего:

в том числе:

Количество 
мероприяти
й

Шт. 796

5
1 кв – 1
2 кв – 0
3 кв – 2
4 кв – 2

5
1 кв – 1
2 кв – 0
3 кв – 2
4 кв – 2

5
1 кв – 1
2 кв – 0
3 кв – 2
4 кв – 2 0 0

Научно-
методическое 
обеспечение 
реализации 
мероприятий 
государственной 
программы

Количество 
мероприяти
й

Шт. 796
5

1 кв – 1
2 кв – 0
3 кв – 2
4 кв – 2

5
1 кв – 1
2 кв – 0
3 кв – 2
4 кв – 2

5
1 кв – 1
2 кв – 0
3 кв – 2
4 кв – 2

0 0

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления

Нормативный правовой акт

consultantplus://offline/ref=479FC456E04DB1946731C7040F0A58028FA2CCCAE29879F13B2D56AC416E6C0AE64518ADE919B59855605DBB06N14EJ


12

вид принявший 
орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

- - - - -

Часть III. Прочие сведения о государственном задании

1. Основания для досрочного прекращения выполнения государственного задания:
- Ликвидация учреждения (Решение Правительства Республики Саха (Якутия), принятое в соответствии с законодательством Российской 
Федерации и Республики Саха (Якутия));
- Исключение государственной услуги из регионального перечня (классификатора) государственных (муниципальных) услуг и работ 
(Приказ Министерства финансов Республики Саха (Якутия) об утверждении регионального перечня (классификатора) государственных 
(муниципальных) услуг и работ);
- Иные предусмотренные нормативными правовыми актами случаи, влекущие за собой невозможность оказания государственной услуги, не 
устранимую в краткосрочной перспективе
2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) государственного задания: не требуется
3. Порядок контроля за выполнением государственного задания

Форма контроля Периодичность
Исполнительные органы государственной власти РС(Я), 

осуществляющие контроль за выполнением 
государственного задания

1 2 3

1. Текущий контроль, 
осуществляемый в процессе 
выполнения государственного 
задания в виде камеральных 
проверок отчетов о выполнении 
государственного задания

В рамках выборочных проверок за ходом 
выполнения государственного задания, а 
также внеплановых выездных проверок в 
соответствии с планом-графиком 
проведения выездных проверок, но не 
реже одного раза в два года, а также по 
мере необходимости (в случае 
поступления обоснованных жалоб 
потребителей, требований иных органов 

Министерство образования и науки Республики Саха 
(Якутия)



13

власти)

2. Последующий контроль в форме 
выездной (комплексной или 
тематической) проверки 

В соответствии с планом-графиком 
проведения выездных проверок, но не 
реже одного раза в два года, а также по 
мере необходимости (в случае 
поступления обоснованных жалоб 
потребителей, требований иных органов 
власти)

Министерство образования и науки Республики Саха 
(Якутия)

3. Последующий контроль в форме 
камеральной проверки отчетности

По мере поступления отчетности о 
выполнении государственного задания, 
но не позже 15 дней после их 
представления

Министерство образования и науки Республики Саха 
(Якутия)

4. Требования к отчетности о выполнении государственного задания устанавливаются Министерством образования и науки Республики 
Саха (Якутия).
4.1.  Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания: ежеквартально.
4.2.  Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания: не позднее 15 числа месяца, следующего за отчётным 
кварталом.
4.2.1. Сроки представления предварительного отчета о выполнении государственного задания: не позднее 01 ноября отчетного года.
4.3.  Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания: к отчету прилагается пояснительная записка.
5.  Иные показатели, связанные с выполнением государств: отсутствуют.



Приложение №2
к приказу МОиН РС(Я) ___________  №_________

ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ
ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАДАНИЯ N

на 20__ год и плановый период 20___ и 20___ годов

от «____» ______________ 20__ г.

Наименование государственного учреждения (обособленного подразделения): 

Виды деятельности государственного учреждения (обособленного подразделения): 

Вид государственного учреждения: 

(указывается вид деятельности государственного учреждения 
из общероссийского базового перечня или регионального перечня)

Периодичность: 

(указывается в соответствии с периодичностью представления отчета
о выполнении государственного задания, установленной в государственном задании)

Коды

0506001
Форма 

по ОКУД

Дата

По 
сводному 
реестру

По 
ОКВЭД

По 
ОКВЭД

По 
ОКВЭД



 Часть 2. Сведения о выполняемых работах

Раздел 2

1. Наименование работы: 

2. Категории потребителей работы: 
________________________________________________________________________________________________________

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы:

3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество работы на 20__ год и на плановый период 20__ и 20__ годов на 01 января 
20__ года

Показатель качества работы

единица измерения значение

Показатель, характеризующий 
содержание работы

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы)

Уникальн
ый номер 
реестрово
й записи 

<3>

 (наименование 
показателя) <3>

 
(наименов

ание 
показател

я) <3>

 
(наимен
ование 
показат
еля) <3>

 
(наимен
ование 
показат
еля) <3>

 
(наимен
ование 
показат
еля) <3>

наименование показателя 
<3> наименование 

<3>

код по 
ОКЕИ 

<3>

утвержден
о в 

государст
венном 
задании 

на год <3>

утвержден
о в 

государст
венном 
задании 

на 
отчетную 
дату <4>

исполнено 
на 

отчетную 
дату <5>

допустим
ое 

(возможн
ое) 

отклонени
е <6>

отклонени
е, 

превыша
ющее 

допустим
ое 

(возможн
ое) 

отклонени
е <7>

причина 
отклонения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Код по 
общероссийском

у базовому 
перечню или 

региональному 
перечню



3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы

Показатель объема работыПоказатель, характеризующий 
содержание работы

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) наименование 

показателя <3>
единица 

измерения
значение

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи <3>

________
(наименование 
показателя) <3>

_____
___

(наим
енова
ние 

показ
ателя) 
<3>

______
__

(наиме
новани

е 
показа
теля) 
<3>

________
(наименов

ание 
показател

я) <3>

________
(наименов

ание 
показател

я) <3>

наиме
нован

ие 
<3>

код по 
ОКЕИ 

<3>

утвержден
о в 

государст
венном 
задании 

на год <3>

утвержде
но в 

государс
твенном 
задании 

на 
отчетну
ю дату 

<5>

исполнено 
на 

отчетную 
дату <5>

допустим
ое 

(возможн
ое) 

отклонени
е <6>

отклонение
, 

превышаю
щее 

допустимо
е 

(возможное
) 

отклонение 
<7>

причина 
отклонения

Размер 
платы 
(цена, 
тариф)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Руководитель (уполномоченное лицо) _________________ ______________ _________________________
                                                                          (должность)               (подпись)             (расшифровка подписи)

"____" ____________ 2018 г.

-------------------------------

<1> Указывается номер государственного задания, по которому формируется отчет.

<2> Формируется при установлении государственного задания на оказание государственной услуги (услуг) и выполнение 
работы (работ) и содержит требования к оказанию государственной услуги (услуг) и выполнению работы (работ) раздельно по 
каждой из государственных услуг (работ) с указанием порядкового номера раздела.

<3> Формируется в соответствии с государственным заданием.

<4> Заполняется в случае установления органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, требования о 
представлении промежуточного отчета о выполнении государственного задания. При установлении показателя достижения 
результатов выполнения государственного задания на отчетную дату в процентах от годового объема оказания государственной 
услуги (выполнения работы) рассчитывается путем умножения годового объема государственной услуги (работы) на установленный 
процент достижения результатов выполнения государственного задания на отчетную дату, в том числе с учетом неравномерного 



оказания государственных услуг (выполнения работ) в течение календарного года. При установлении показателя достижения 
результатов выполнения государственного задания на отчетную дату в абсолютных величинах заполняется в соответствии с 
государственным заданием (в том числе с учетом неравномерного оказания государственных услуг (выполнения работ) в течение 
календарного года).

<5> В предварительном отчете в этой графе указываются показатели качества и объема, запланированные к исполнению по 
завершении текущего финансового года.

<6> Рассчитывается путем умножения значения показателя объема и (или) качества государственной услуги (работы), 
установленного в государственном задании (графа 10), на установленное в государственном задании значение допустимого 
(возможного) отклонения от установленных показателей качества (объема) государственной услуги (работы), в пределах которого 
государственное задание считается выполненным (в процентах), при установлении допустимого (возможного) отклонения от 
установленных показателей качества (объема) государственной услуги (работы) в абсолютных величинах заполняется в 
соответствии с государственным заданием. Значение указывается в единицах измерения показателя, установленных в 
государственном задании (графа 8), в целых единицах. Значение менее 0,5 единицы отбрасывается, а 0,5 единицы и более 
округляется до целой единицы. В случае если единицей объема работы является работа в целом, показатели граф 13 и 14 пункта 3.2 
не рассчитываются.

<7> Рассчитывается при формировании отчета за год как разница показателей граф 10, 12 и 13.


